



## Obec Bílence

Bílence 45, 430 01 Bílence, tel. 776 781 681, IČO 00261793,

ID DS: 3rmbups, e-mail: [podatelna@bilence.cz](mailto:podatelna@bilence.cz), [www.bilence.cz](http://www.bilence.cz)

---

Adresát-žadatel:



Bílence 11. 01. 2024

Naše č. j.: OÚBíl/2/2024-3

Vyřizuje: Mgr. Petra Kubániková, telefon 776 781 681

### **Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o informace ze dne 29. 12. 2023**

---

Obec Bílence obdržela emailem prostřednictvím elektronické podatelny [podatelna@bilence.cz](mailto:podatelna@bilence.cz) dne 29. 12. 2023 v 09:54 hod. podání označené „žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „žádost“). V této žádosti požadujete poskytnutí následujících informací - cituji:

„- Na jakých veřejných zakázkách obce Bílence se podílel či jaké služby obci Bílence poskytl Ing. Rostislav Mareš, IČO 74569589, Fúgnerova 1358, 440 01 Louny v období od 1. 1. 2022 do obdržení této žádosti o informace?

- Jakou finanční částku z rozpočtu obce Bílence obdržel Ing. Rostislav Mareš, IČO 74569589, Fúgnerova 1358, 440 01 Louny za účast na výše popsanych veřejných zakázkách a výše poskytnutých službách?

- Žádám Vás též o poskytnutí dokumentů, z nichž vyplývá, jakou částku obdržel Ing. Rostislav Mareš, IČO 74569589, Fúgnerova 1358, 440 01 Louny za účast na výše popsanych veřejných zakázkách a výše poskytnutých službách.“

Obec Bílence Vaši žádost posoudila a elektronicky do datové schránky Vám poskytla informace k odrážce první a druhé. Ke třetí odrážce rozhodla Obec Bílence

**takto:**

žádost se v rozsahu třetí odrážky, jejímž předmětem je požadavek na poskytnutí dokumentů „z nichž vyplývá, jakou částku obdržel Ing. Rostislav Mareš, IČO 74569589, Fúgnerova 1358, 440 01 Louny za účast na výše popsanych veřejných zakázkách a výše poskytnutých službách.“

**o d m í t á**

s odkazem na ustanovení § 11b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“), neboť povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona.

**Odůvodnění:**

**1.** Podle § 3 odst. 3) IZ se informací pro účely IZ rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

**2.** V rámci posuzování žádosti Obec Bílence vycházela ze skutečnosti, že v daném případě je povinna poskytnout informaci v souladu s § 4a IZ poskytnutím kopie či kopií konkretizované informace týkající se poskytnutí dokumentů, z nichž vyplývá, jakou částku obdržel Ing. Rostislav Mareš, IČO 74569589, Fúgnerova 1358, 440 01 Louny za účast na výše popsanych veřejných zakázkách a výše poskytnutých službách.

**3.** Jelikož Ing. Rostislav Mareš, IČO 74569589, Fúgnerova 1358, 440 01 Louny nevykonával v požadovaném časovém rozmezí pro Obec Bílence služby, nebyly použity žádné finanční prostředky na úhradu neexistujících služeb.

4. Z výše uvedeného vyplývá, že žádost je třeba – jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí – odmítnout s odkazem na ustanovení § 11 b) IZ, neboť požadovanou informaci obec Bílence nemá.

#### **Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím. Odvolání musí být podáno ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k nadřízenému orgánu podáním učiněným u povinného subjektu, který rozhodnutí vydal.

Za Obec Bílence

**Mgr., Bc.  
Petra  
Kubániková**

Digitálně podepsal  
Mgr., Bc. Petra  
Kubániková  
Datum: 2024.01.11  
09:06:10 +01'00'

Mgr. Petra Kubániková, starostka